
１
No.001

泉南藤井病院の情報誌

Sennan通信  

レスパイト入院受付中

お知らせ

2026

健康のための市民講座を開催します！

テーマ：「糖尿病と慢性腎臓病」

日 時：２０２６年５月１６日（土）

場 所：泉の森ホール

参加費：無料（事前予約の上お越しください）

お問い合わせは受付にてお願い致します

ご家族様の休息支援に加え、入院中

のリハビリにも対応いたします。 内科外来物語

072-464-6466

泉南藤井病院

尿検査では腎臓の病気だけではなく

動脈硬化や肝臓病、心機能悪化、それ

から疲労蓄積まである程度わかります。

Ａさんは盆と正月だけ尿検査が悪化す

る奇妙な患者さんでした。妙だと思っ

てよくよく聞くと、その時期に帰省す

る娘さんが、常に我が道を行くおばあ

ちゃんと仲が悪く、Ａさんのストレス

が悪化するとか。しかし、ある時期か

らデータが悪化しなくなりました。娘

さんが精神的に成長して、穏やかに接

するようになったからだそうです。尿

データは、肉体的ストレスだけでなく

本人が意識していない精神的ストレス

でも、悪くなることを実感した経験で

した。皆さんもどうぞ心穏やかにお過

ごし下さい。

あけましておめでとうございます。

今年も地域の皆さまの健康を守るため、

外来スタッフ一同、安心の医療・看護

を提供してまいります。引き続きイン

フルエンザや胃腸炎が増える季節です

ので、手洗い・うがい・部屋の換気・

十分な休養を心掛けましょう。

腎臓専門医 射手矢 巌

予約・お問い合わせ

外来 浅原潤子

健康だより

訪問診療はじめました

通院が難しくなっても大丈夫です。

医師がご自宅へ伺います。

お気軽にご相談下さい


	スライド 1

